
Okresní soud v Teplicích 
U Soudu 1450/11,  PSČ 416 64 Teplice 2; telefon:  417 599 111, fax:  417 539 101 

 e-mail:  podatelna@osoud.tep.justice.cz, ID DS: 225abnd 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Naše značka: Si 60/2020 
 
 
Teplice 11. února 2020 
 
 

Filip Havrda 
______________________ 

 
 
Věc: 
Výzva k doplnění žádosti o informace, informace o úhradě 
 
 
 
Vážený pane, 
 
 
dne 3. 2. 2020 jste odeslal (doručil) soudu žádost poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „InfZ“). 
 
Vaše žádost je formulována příliš obecně a ne zcela srozumitelně. 
 
Zprvu konstatuji, že soud nevede procentuální statistiky. Zamýšlíte-li poměřovat konkrétní údaje, 
je třeba, abyste upřesnil, jaké žádáte celkové údaje a jaké dílčí údaje v jednotlivých letech. Žádáte 
jen informace týkající se podaných obžalob, nikoliv návrhů na potrestání. Z žádosti však není 
zřejmé, zda má být celkovým údajem počet obžalob, které v daných obdobích (roky 2017, 2018 a 
2019) řešil zdejší okresní soud, anebo jen počet obžalob, které mu napadly v těchto jednoltivých 
letech. Rozhodnutí soudu učiněná v jednotlivých letech se totiž mohou týkat i obžalob (či návrhů 
na potřestání) napadlých v letech předchozích. 
 
Vedle konkrétních informací o počtu výslovně zmíněných rozhodnutí žádáte informace o „jiných 
rozhodnutích o obžalobách před nařízením hlavního líčení“ (a jejich počtu). V tomto směru je 
třeba, abyste žádost doplnil o konkretizaci těchto rozhodnutí, tedy uvedl, o jaká rozhodnutí se má 
jednat. S ohledem na formulaci Vašeho dotazu není zcela jasné, co vše považujete za rozhodnutí 
„o obžalobě“, když jinak žádáte také informace o nemeritorních (procesních) rozhodnutích, a to 
například o rozhodnutích o nařízení hlavního líčení anebo o přerušení trestního stíhání. Není na 
soudu, aby sám vyhodnocoval, jaké konkrétní informace vskutku žádáte (jsou pro Vás relevantní) 
a jaké nikoliv. 
 
Podle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ Vás proto vyzývám k doplnění (upřesnění) žádosti ve smyslu 
shora uvedeném, s tím, že požadované upřesnění je třeba učinit nejpozději ve lhůtě 30 dnů od 
doručení této výzvy. Nestane-li se tak, Vaše žádost bude odmítnuta. 
 

mailto:xxxxxxxxx@xxxxx.xxx.xxxxxxx.xx


Zároveň si Vás dovoluji informovat, že již nyní je zjevné, že vyhledání Vámi žádaných informací 
bude časově značně náročné, přičemž čas k tomu potřebný bude možné přesně určit až poté, co 
svou žádost doplníte (upřesníte). Následně, v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 a 3 InfZ, budete 
vyzván k zaplacení úhrady nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. Výše úhrady 
bude stanovena podle § 4 instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 17. 7. 2011, č.j. 286/2011-
OT-OSV (tj. 200 Kč za každou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem; v případě vyhledávání 
informací několika pracovníky je výše úhrady dána součtem částek připadajících na každého 
pracovníka). 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jan Tichý, v.r. 
předseda okresního soudu 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
Martina Surová 


		2020-02-11T07:55:42+0100
	Martina Surová




